[image: image1.jpg]

ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   05.09.2014   года    № 1458
г. Камышлов

О признании земельного участка под многоквартирным жилым домом, расположенным по адресу: город Камышлов, улица Свердлова, дом №32, общей долевой собственностью собственников помещений
В целях исполнения статей 15, 16 Федерального закона от 29 декабря 2004 года № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации»,  руководствуясь статьями  36, 37 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 23, 42 Земельного кодекса Российской Федерации,  пунктом 10 статьи 3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,  в соответствии с Порядком определения долей земельных участков, находящихся под многоквартирными домами, расположенными на территории Камышловского городского округа, утвержденным постановлением главы Камышловского городского округа от 10 марта 2011 года №309, с учетом кадастрового паспорта земельного участка (выписки из государственного кадастра недвижимости) от 09 февраля 2011 года № 6646/201/11-231, информации о долях в праве общей собственности на общее имущество,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать земельный участок из категории земель населенных пунктов, с разрешенным использованием под жилой дом многоэтажной застройки, с кадастровым номером 66:46:0103002:625, общей площадью 551,00 кв.м, расположенный по адресу: Свердловская обл., г. Камышлов, ул. Свердлова, дом 32, общей долевой собственностью собственников помещений в многоквартирном жилом доме пропорционально доли в праве общей собственности на общее имущество многоквартирного жилого дома, в соответствии с пояснительной запиской по расчету долей в праве на земельный участок под многоквартирным домом (прилагается).

2. Обязать собственников жилых помещений в многоквартирном жилом доме:

2.1. Использовать земельные участки в соответствии с их целевым назначением и принадлежностью к той или иной категории земель и разрешенным использованием способами, которые не должны наносить вред окружающей среде, в том числе земле как природному объекту;

2.2.Обеспечить беспрепятственный проход или проезд через земельный участок, для использования земельного участка в целях ремонта коммунальных, инженерных, электрических и других линий и сетей, а также объектов транспортной инфраструктуры для интересов органа местного самоуправления без изъятия земельных участков.

2.3.Осуществлять благоустройство земельного участка и прилегающей территории.
3. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению имуществом и земельным ресурсам администрации Камышловского городского округа  Е.В. Михайлову.
Глава Камышловского городского округа

                  М.Н. Чухарев